

大阪府中央卸売市場事業会計 平成26年度決算（対前年度比）

【損益計算書】

(単位:千円)

費用の部	平成25年度 ①	平成26年度 ②	増減 ②-①
市場事業費用	963,777	1,175,434	107,737
営業費用	945,912	1,054,726	108,814
市場管理費	499,805	458,268	▲ 41,537
減価償却費	430,193	543,293	113,100
資産減耗費	15,914	53,165	37,251
営業外費用	17,865	16,788	▲ 1,077
支払利息及び企業債取扱諸費	11,841	11,806	▲ 35
繰延勘定償却	0	0	0
雑支出	6,024	4,982	▲ 1,042
特別損失	0	103,920	103,920
合計	963,777	1,175,434	211,657

【貸借対照表】

(単位:千円)

借方	平成25年度 ①	平成26年度 ②	増減 ②-①
固定資産	15,131,309	8,883,913	▲ 6,247,396
有形固定資産	14,771,967	8,881,468	▲ 5,890,499
無形固定資産	357,542	645	▲ 356,897
投資資産	1,800	1,800	0
流動資産	1,588,107	1,538,731	▲ 49,376
現金・預金	1,425,619	1,430,062	4,443
未収金	162,488	100,669	▲ 61,819
その他流動資産	0	8,000	8,000
合計	16,719,416	10,422,644	▲ 6,296,772

(単位:千円)

収益の部	平成25年度 ①	平成26年度 ②	増減 ②-①
市場事業収益	730,845	807,718	76,873
営業収益	0	0	0
売上高割使用料	0	0	0
施設使用料	0	0	0
雑収益	0	0	0
営業外収益	730,845	807,718	76,873
受取利息及び配当金	676	1,474	798
他会計補助金	73,279	77,942	4,663
長期前受金戻入	0	147,839	147,839
雑収益	656,890	580,463	▲ 76,427
特別利益	0	29,171	29,171
当年度純損失(△)	232,932	338,545	105,613
合計	963,777	1,175,434	211,657

(単位:千円)

貸方	平成25年度 ①	平成26年度 ②	増減 ②-①
固定負債	0	813,340	813,340
企業債	0	802,796	802,796
引当金	0	10,544	10,544
流動負債	365,370	379,674	14,304
企業債	0	63,827	63,827
未払金	165,373	106,310	▲ 59,063
未払費用	523	550	27
引当金	0	10,418	10,418
その他流動負債	199,474	198,569	▲ 905
繰延収益	0	845,643	845,643
長期前受金	0	6,843,173	6,843,173
長期前受金収益化累計額	0	△ 5,997,530	△ 5,997,530
資本金	22,501,932	21,680,810	▲ 821,122
自己資本金	21,651,310	(21,680,810)	29,500
借入資本金	850,622	0	▲ 850,622
剰余金	△ 6,147,886	△ 13,296,823	▲ 7,148,937
資本剰余金	6,997,051	186,659	▲ 6,810,392
欠損金(△)	13,144,937	13,483,482	338,545
合計	16,719,416	10,422,644	▲ 6,296,772